Ego Bartholomeus de Benedictis affirmo et promitto ut supra.
 Presentibus dominis dominis Andrea Viviani et Josepho Domo, 

Curię Patriarchalis iuratis, nuntiis, testibus.
 Actum et datum in Venetiis in Palatio Patriarchalis anno, mense, 

die indictione et pontificatu, quibus supra etc.
 Ita est
  Marcus Dominoni, iure utroque doctor, Cancellarius patriarchalis 

in fidem.

144. ● 1713, 18 novembre
  archiVio storico del Patriarcato di Venezia, archiVio seGre-

to, Clero Benefici, Beneficiorum collationum, reg. 65, Beneficio-
rum volumen tertium, 1713-1716, c. 126rv.

 Petrus Barbadicus, miseratione divina Patriarcha Venetiarum Dal-

matięque Primas, etc.
 Dilecto nobis in Christo reverendo domino Joanni Ferro de loco 

vulgo nuncupato Montebelluna, Tarvisinę Dięcesis, salutem in Do-
mino.

  Cum tu rector, seu vicarius perpetuus ecclesię parochialis Sancti 
Petri de Zoppetto, huius Foraneę nostrę Dięcesis Venetiarum exi-
stens ob infirmitates et ęgritudines, quibus laboras sponte et libere 
in manibus nostris dictam parochialem ecclesiam resignaveris et 
renuntiaveris, prout ex actu renuntiationis usque sub die octava 
octobris ultimo evoluto, et decreto de super edito, ac emanato de 
quibus in actis Curię nostrę, nos meritorum tuorum intuitu pre-
sertim (ud…) ob recte, ac laudabiliter animarum curam exercitam 
tempore quo illud onus subijsti te de alicuius subventionis au-
xilio providere volentes, motu proprio, non ad tuam vel alterius 
instantiam sed ob supraexpressas causas tibi pensionem annuam 
ducatorum duodecim currentium, monetę venetę a libris sex et 
solidi quatuor, non perpetuam sed tantummodo vita tua durante, 
in duabus ratis solvendam, videlicet in festo Santi Petri Aposto-
li et in festo Nativitatis Domini nostri Jesu Christi, incipiendo in 
Festo Santi Petri anni proximi futuri, et successive singulis annis 
reservandam esse duximus, prout reserbavimus super fructibus, 
redditibus, proventibus, iuribus, obventionibus et emolumentis 
universis pręfati beneficij ecclesię Sancti Petri de Zoppetto, libe-
ram, immunem ac exemptem a quibusvis oneribus, solitis et in-

solitis, ordinariis ac extraordinarijs quibuscumque, quomodolibet 
impositis et imponendis ad quę reverendus dominus Bartholomeus 
filius Dominici de Benedictis de Planzano, hiuius Foraneę nostre 
Dięcesis Venetiarum teneatur cui dictam parrochialem ecclesiam 
Santi Petri de Zoppetto contulimus iuxta consensum per eundem 
prestitum in actis Cancellarię nostrę Patriarchalis, die 18 currentis 
mensis novembris, prout ex instrumento desuper edito [126v] sub 
dicta die, ad quod etc., ita ut integram absque ulla diminutione, 
aut exceptioni iuris vel facti suis congruis temporibus, tibi, vel tuo 
legitimo procuratori correspondere debeat, sub pęnis et censuris 
ecclesiasticis, arbitrio nostro infligendo in eventum etc. In quorun 
omnium et singulorum fidem pręsentes manu nostra firmatas per 
infrascriptum Cancellarium nostrum fieri, ac sigilli nostri, quo in 
similibus utimur, iussimus appensione muniri.

  Datum Venetiis ex Palatio nostro Patriarchali, die 18 novembris 
1713.

 Petrus Patriarcha Venetiarum
 Marcus Dominioni, iure utroque doctor, Cancellarius patriarchalis, 

mandato etc.

145. 1713, 18 novembre. San Pietro di Zoppé
  San Piero di Zoppè, 1713 18 novembre. Per rinonzia fatta in mano 

di monsignor Patriarca di detto beneficio dal reverendo pre̓ Gio-
vanni Ferro, fu questi conferito al reverendo pre̓ Bortolamio Be-
nedetti con pensione di ducati 12 annui, pagabile al sopraddetto 
pre̓ Giovanni Ferro sua vita durante.

  Notizie istoriche, ms., 1767, Libro Beneficiorum, [cc. 125], c. 
175v.

146. ● 1713, 20 novembre
  archiVio storico del Patriarcato di Venezia, archiVio seGre-

to, Clero Benefici, Beneficiorum collationum, reg. 65, Beneficio-
rum volumen tertium, 1713-1716, cc. 127r.

  Die lunę vigesima mensis novembris 1713 in Palatio Patriarchali 
Venetiarum etc.

  Coram illustrissimo et reverendissimo domino, domino Petro Bar-
badico, miseratione divina Patriarcha Venetiarum Dalmatięque 
Primate etc., nec non admodum reverendis dominis Jacobo Zop-
pellio, Sacre Theologie doctore ecclesię patriarcalis huius urbis 
archidiacono Josepho Sandini, ecclesie parochialis et collegiate 
Sancti Samuelis Venetiarum plebano, nec non Johanne Baptista 
Mondini reverendo presbitero titulato ecclesię parochialis et col-
legiatę Sanctę Margaritę huius pariter civitatis examinatoribus sy-
nodalibus, personaliter comparuit admodum reverendus Dominus 
Bartholomeus de Benedictis de Planzano huius Foraneę Dięcesis 
Venetiarum nominatus rector seu vicarius perpetuus ecclesię pa-
rochialis Sancti Petri de Zoppetto et examini se subiecit pro exer-
cenda animarum cura dictę ecclesię et parochię ac illa obtinere, 
regere et gubernare rigoroseque examinatus ab eisdem admodum 
reverendis dominis examinatoribus et per vota secreta ballottatus, 
cunctis votis propitijs, approbatus fuit, ac uti habilis et idoneus ad 
predicta peragenda iudicatus et declaratus.

  Qui illustrissimus et reverendissimus dominus, dominus Patriar-
cha etc., attentis predictis, examine et approbatione, pręvia emmis-
sione professionis fidei iuxta articulos a Sancta Sede Apostolica 
alias propositas, nec non fidelitatis et obedientię soliti iuramenti 
prestatione per suprascriptum admodum reverendum dominum 
Bartholomeum de Benedictis tectis actualiter Santissimis Dei 
Evangeliis, facte et respective recepte, eumdem de prefata paro-
chiali ecclesia Sancti Petri de Zoppetto per anuli in digitum et bi-
reti in caput suum impositionem investivit, illique litteras in forma 
sequentis tenoris fieri et tradi mandavit, et ita etc.

147. ● 1713, 20 novembre
  archiVio storico del Patriarcato di Venezia, archiVio seGre-

to, Clero Benefici, Beneficiorum collationum, reg. 65, Beneficio-
rum volumen tertium, 1713-1716, cc. 127r-128r.

Bartholomeo de Benedictis sub die 24 januarii 1680, libere col-
latum, excepto scilicet et non incluso augmento dotis eodemque 
in nulla consideratione habito, sineque ulla spe, et actione illud 
consequendi et repetendi a quocumque alio proviso, et a quacum-
que alia persona generis cuiuscumque, cui nulla umquam actio et 
prętensio competere possit et valeat et penitus sit quocumque loco 
et tempore interdicta, sed remaneat semper liberum ad favorem 
hęredum quorumcumque constituentis eiusdem dotis augmentum 
et non alias, aliter, nec alio modo etc.

  (Sottocrizione con firme autografe)
 Ego Bartholomęus de Benedictis ultrascriptam scripturam per me 

ut supra pręsentatam confirmo et approbo in omnibus et singulis 
suis partibus.

  Qui illustrissimus et reverendissimus dominus, dominus Patriar-
cha prę dictam renuntiationem factam per reverendum Bartholo-
meum de Benedictis, procuratorem etc., admisit et acceptavit cum 
omnibus et singulis qualitatibus et conditionibus in suprascripta 
scriptura expressis et contentis, subindeque ad dictum benefi-
cium simplex Sancti Urbani nuncupato nominavit et nominatus 
reverendum dominum Dominicum Rossetti, sacerdotem venetum, 
familiarem suum, pręsentem et acceptantem ac gratias humiliter 
agentem, cum expeditę fuerunt litterę investitionis in forma tenoris 
sequentis, videlicet.

  Petrus Patriarcha Venetiarum 
  Marcus Dominioni, iure utroque doctor, Cancellarius patriarchalis, 

mandato. 

141. ✤  ● 1713, 17 novembre
  archiVio storico del Patriarcato di Venezia, archiVio se-

Greto, Clero Benefici, Beneficiorum collationum, reg. 65, Benefi-
ciorum volumen tertium, 1713-1716, cc. 123v-124r.

  Petrus Barbadicus, miseratione divina Patriarcha Venetiarum Dal-
matięque Primate etc., dilecto nobis in Christo reverendo domino 
Dominico Rossetti, sacerdoti veneto, familiari nostro salutem in 
Domino, grata familiaritatis obsequia, quę nobis hactenus sedili 
impendisti et quę adhuc impendere sollicite non desinis, nec non 
vitę ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum 
merita super quibus apud nos fide digno commendatis testimo-
nio, nos, te grata benevolentia prosequentes ut tibi reddamur ad 
gratiam liberales, vacante igitur simplici beneficio Sancti Urbani 
nuncupati intra limites et [124r] fines Villę Planzani huius Fora-
neę nostre Dięcesis Venetiarum, posito et existente Mensę nostrę 
Patriarchali unito, prout ex actis Curię nostrę, necnon decretis 
hac super redactis et emanatis et presertim diei 13 iulii proxime 
pręteriti, nec non diei infrascripti currentis mensis novembris ad 
quę etc. cuius collatio, provisio et omnimoda dispositio, ad nos, 
tamquam de beneficio suprascriptę Mensę Patriarchalis spectare 
et pertinere dignoscitur, pręmissorum meritorum tuorum intuitu, 
gratiam specialem facere volentes, pręfatum simplex beneficium 
tibi conferendum esse duximus, prout pręsentium tenore confe-
rimus, curam, regimen, administrationem, iuriumque et pertinen-
tiarum eiusdem tam spiritualium quam temporalium plenarie tibi 
committendo quocirca admodum reverendo domino vicario nostro 
foraneo, universis et singulis personis ecclesiasticis, notariis et te-
bellionibus publicis ubilibet constitutis, quibus litterę nostrę fue-
runt presentatę quosque duxeris requirendos pręcipimus et man-
damus quatenus te, vel procuratorem tuum in realem, actualem 
et corporalem possessionem pręfati simplicis beneficii Sancti Ur-
bani, annexorumque iurium et pertinentiarum eiusdem, inducant 
et inductum defendant, ammoto exinde quolibet illicito detento-
re, facientes tibi vel legitimo procuratori tuo de pręfati beneficii 
fructibus, redditibus, proventibusque universis integre responderi, 
contradictores per censuras ecclesiasticas auctoritate nostra ordi-
naria, compescendo, in quorum omnium ac singulorum fidem, ac 
testimonium has litteras manu nostra firmatas, et sigilli nostri, quo 
in similibus utimur, iussimus et fecimus per infrascriptum cancel-
larium nostrum appensione muniri.

 Datum Venetiis ex Palatio Patriarchali de decimaseptima mensis 

novembris 1713
 Petrus Patriarcha Venetiarum
 Marcus Dominioni, iure utroque doctor, Cancellarius patriarchalis 

mandato

142. ● 1713, 18 novembre
  archiVio storico del Patriarcato di Venezia, archiVio se-

Greto, Clero Benefici, Beneficiorum collationum, reg. 65, Benefi-
ciorum volumen tertium, 1713-1716, cc. 124v.

  Die sabbathi decimaoctava mensis novembris 1713 in palatio Pa-
triarchali Venetiarum.

  Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus Petrus Bar-
badicus, miseratione divina Patriarcha Venetiarum Dalmatięque 
Primas etc., vacante ecclesia parochiale Sancti Petri de Zoppetto, 
huius Foraneę Dięcesis Venetiarum per liberam et voluntariam 
resignationem et renuntiationem factam in manibus domini supra-
scripti, illustrissimi et reverendissimi a reverendo domino Johanne 
Ferro, eiusdem ecclesię immediato rectore, seu vicario perpetuo 
usque sub die octava mensis octobris ultimo evoluto de qua in actis 
cuius collatio, provisio et omnimoda dispositio ad Dominationem 
suam illustrissimam et reverendissimam tamquam de beneficio 
Mensę suę Patriarchali unito ex antiqua hactenusque observata et 
approbata(m) sic consuetudine spectat et pertinet, motu proprio 
intendens providere de aliquo subventionis auxilio personę dicti 
reverendi Johannis Ferro super fructibus, redditibus et proventibus 
supradicti parochialis beneficii Sancti Petri de Zoppetto, ordinaria 
sua auctoritate imposuit, et imponit pensionem annuam ducatorum 
duodecim currentium monetę venetę a libris sex et solidis quatuor 
non tamen perpetuam, sed tantummodo vita antedicti admodum 
Johannis Ferro, pensionatij per futurum rectorem seu vicarium 
perpetuum eiusdem ecclesiae in duabus ratis annuatim solvere, 
namque unam in festo sancti Petri Apostoli, alteram vero in festo 
Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, incipientur in festo sancti 
Petri anni 1714 proxime futuri, et successive singulis annis, libe-
ram immunem ac exemptem ab omnibus et quibucumque oneribus 
solitis et insolitis, ordinarijs ac extraordinariis, decimis papalibus 
ac aliis quibuscumque quomodolibet impositis, et imponentur ad 
quę rector seu vicarius dictę ecclesię teneatur, ita ut integre absque 
ulla diminutione, aut exceptione iuris, vel facti, suis congruis tem-
poribus, modo quo supra solvatur, consideratis vero modum vitę, 
ac morum honestate reverendi domini Bartholomei de Benedictis, 
filii Dominici de Planzano, huius pariter Foraneę sue Dięcesis, 
verum etiam aliis probitatis et virtutum meritis eiusdem, ipsum 
presentem, acceptantem et gratias humiliter agentem nominavit, et 
nominat in ecclesia suprascripta Sancti Petri de Zoppetto rectorem, 
seu vicarium perpetuum, illumque monuit, quatenus de littere quę 
erit vigesima currentis mensis novembris, de mane horas tertia-
rum in Palathio Patriarchale coram Dominatione suę illustrissimę 
et reverendissimę ac dominis dominis examinatoribus synodalibus 
comparere debeat ad sese dotamini sufficienter pro cura animarum 
in dicta ecclesia et parochia Sancti Petri de Zoppetto exercendam, 
insuper a Dominatione sua illustrissima et reverendissima certio-
ratus de pensione, ut supra imposita, expresse, libere et spontanee 
suum prestitit et prestat assensum, prout ex instrumento inferius 
registrato, et ita etc., omnia etc.